
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

東京国立博物館
東京国立博物館純水製造機
器　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年10月7日

竹田理化工業株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿西2丁目7番5
号

9011001013618 一般競争入札 3,769,700 3,740,000 99.2% - - -

東京国立博物館
特集「世界と出会った江戸美
術」会場設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年11月2日

株式会社つむら
工芸
大阪府大阪市西
区京町堀２丁目１
２番２４号

1120001045502 一般競争入札 5,830,000 5,148,000 88.3% - - -

奈良国立博物館
第７２回正倉院展野外仮設テ
ント等設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年10月1日

ひかり装飾株式
会社
奈良市西寺林町
二番地

3150001001995 一般競争入札 9,803,679 7,755,000 79.1% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館仮想基盤
サーバのクラウド環境への
データ移行・構築作業　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年10月2日

株式会社日立ソ
リューションズ・ク
リエイト
大阪市北区堂島
浜一丁目２番１号

1020001028459 一般競争入札 5,302,000 5,170,000 97.5% - - -

奈良国立博物館
第７２回正倉院展会場展示
造作　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年10月6日

株式会社木下家
具製作所
奈良市芝辻町２
丁目７番１９号

2150001000643 一般競争入札 6,064,300 4,235,000 69.8% - - -

奈良国立博物館
第７２回正倉院展来館者誘
導業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年10月7日

関西ユナイトプロ
テクション株式会
社　大阪市浪速区
日本橋西2丁目3
番12

7120001037799
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
17,538,087 17,534,000 100.0% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館庭園等整備
設計業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年11月9日

株式会社環境事
業計画研究所
京都市上京区多
門町440-6

8130001006174 一般競争入札 8,800,000 7,458,000 84.8% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良国立博物館
奈良国立博物館講堂音響映
像機器更新作業 一式

独立行政法人国立文化財機構
奈良国立博物館分任契約担当役
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年11月30日
ジャトー株式会社
大阪市北区末広
町１番２２号

6120001072913 一般競争入札 13,959,000 12,837,000 92.0% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（京都市埋蔵文
化財研究所等） 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年10月20日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 1,596,600 1,507,947 94.4% - - -

九州国立博物館
九州国立博物館業務用サー
バ機器・ソフトウェア導入 一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年11月10日
西日本電信電話
株式会社　福岡支
店

7120001077523 一般競争入札 14,993,000 14,883,000 99.3% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（文化庁等）一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年11月16日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 4,008,350 3,055,968 76.2% - - -

東京文化財研究
所

材料強度試験機

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研究
所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

2020年11月10日
株式会社パルメソ
新潟県長岡市堺
町194-7

2110001025925 一般競争入札 28,314,000 28,314,000 100.0% - - -

東京文化財研究
所

ガストロクロマトグラフシステ
ム一式　賃貸借

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　東京文化財研究
所
所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-44

2020年11月25日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新
橋1-3-1

6010401024970 一般競争入札 7,742,737 7,656,000 98.9% - - -

奈良文化財研究
所

可搬型蛍光Ｘ線分析装置
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年10月2日

株式会社ジェイ・
サイエンス関西
大阪府吹田市江
坂町１丁目８番２
２号

1120901006768 一般競争入札 7,535,000 7,535,000 100.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究
所

公衆無線LAN整備業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年10月9日

株式会社ワイヤ・
アンド・ワイヤレス
東京都中央区銀
座6丁目2番1号
Daiwa銀座ビル4Ｆ

4010001139808 一般競争入札 2,083,400 2,083,400 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

二面石の製作設置業務　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年10月15日

左野工業株式会
社
奈良市六条町１１
４－１

2150001000932 一般競争入札 4,994,000 4,994,000 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

平城宮および平城京復元Ｃ
Ｇ制作　４か国語対応業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年10月28日

有限会社アートア
ンドサイエンス
千葉県柏市大室
１－８－１３

4010002000092 一般競争入札 5,500,000 5,500,000 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

平城宮跡航空写真追加GIS
データ化処理業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年11月6日

株式会社
MIERUNE
北海道札幌市白
石区東札幌５条１
丁目１－１

5430003007630 一般競争入札 1,359,600 1,359,600 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所所蔵のマ
イクロフィルム電子画像デー
タ作成等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年11月6日

株式会社堀内カ
ラー
アーカイブサポー
トセンター
大阪市北区万歳
町３－１７

9120001070402 一般競争入札 2,904,000 1,993,200 68.6% - - -

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所文化遺産
国際協力拠点交流事業に関
する研究紹介映像作成業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年11月18日

株式会社ＮＨＫエ
ンタープライズ
東京都渋谷区神
山町4-14　第3共
同ビル3Ｆ

8011001003974 一般競争入札 1,548,800 1,548,800 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

平城宮跡資料館ＣＧ用デジタ
ルサイネージ　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年11月19日

株式会社DTS
WEST
京都市中京区新
町通錦小路下る
小結棚町４４４
新四条新町ビル

9130001017781 一般競争入札 2,186,690 1,999,847 91.5% - - -


